ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1048/18 LM, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo a construção de vestiários no campo da saída Sul.

                         Câmara Municipal de Formosa, 06 de Junho de 2018.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

 A presente reivindicação é justa, uma vez que falta vestiários  no local para que os

jogadores possam vestir o uniforme.Ressaltando que trata de uma reivindicação, antiga, uma vez

que a referido Distrito realiza jogos com grande frequência naquele local. “Uma partida de

futebol ou qualquer outro esporte, não tem o mesmo brilho sem a participação de seus

torcedores” e para isso, há a necessidade de se fazer a construção de arquibancadas para oferecer

mais conforto.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2018-05-22T16:01:26-0300